
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR X/....../2025 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Prezesa Rady Ministrów w sprawie wsparcia finansowego Szpitala 
Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz podjęcie szeregu pilnych działań w celu uzdrowienia systemu 

ochrony zdrowia w Polsce 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2024r. poz. 107) oraz § 5 ust. 2 pkt 3 Statutu Powiatu Wodzisławskiego (Dz. Urzędowy Woj. Śl. 
z 2018r. poz. 6365 ze zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje apel do Prezesa Rady Ministrów o wsparcie finansowe Szpitala Powiatowego 
w Wodzisławiu Śląskim oraz podjęcie szeregu pilnych działań w celu uzdrowienia systemu ochrony zdrowia 
w Polsce, w brzmieniu określonym w załączniku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wodzisławskiego, którego 
zobowiązuje się do przesłania uchwały Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Zdrowia oraz do wiadomości 
Wojewodzie Śląskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały Nr X/....../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Apel do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Zdrowia w sprawie wsparcia finansowego Szpitala 
Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz podjęcie szeregu pilnych działań w celu uzdrowienia systemu 

ochrony zdrowia w Polsce 

My radni Rady Powiatu Wodzisławskiego, Starosta wraz z Zarządem oraz mieszkańcy Powiatu 
Wodzisławskiego zwracamy się o pomoc i interwencję, która pozwoli nam na dalsze korzystanie ze świadczeń 
zdrowotnych w naszym powiecie dzięki funkcjonowaniu naszego Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu 
Śląskim. 

Nasz Szpital funkcjonuje w dwóch lokalizacjach – w Wodzisławiu Śląskim i Rydułtowach, zapewniając 
opiekę medyczną mieszkańcom Powiatu Wodzisławskiego, liczącego ponad 150 tysięcy mieszkańców. Jest to 
drugi pod względem liczby ludności Powiat w kraju. 

W skład Powiatu, wchodzą Miasta: Wodzisław Śląski, Rydułtowy, Radlin i Pszów oraz Gminy: Godów, 
Gorzyce, Lubomia, Marklowice oraz Mszana. 

Szpital rocznie hospitalizuje około 11 tysięcy pacjentów w ośmiu  oddziałach szpitalnych: Chorób 
Wewnętrznych, Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Rehabilitacji, Ginekologiczno - Położniczym, 
Neonatologicznym, Neurologicznym z Pododdziałem Udarowym, Chirurgii Ogólnej oraz Chirurgii Urazowo - 
Ortopedycznej. 

W strukturze Szpitala funkcjonuje 14 Poradni Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej, Nocna i Świąteczna 
Opieka Zdrowotna oraz Pracownie Diagnostyczne i Stacje Pogotowia Ratunkowego w  Rydułtowach 
i Wodzisławiu Śląskim, gdzie rocznie jest udzielanych ok. 111 tysięcy porad. 

Z dniem 1 października 2017 roku, na podstawie przepisu art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 23 marca 2017 r. 
o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 2017 r.  
poz. 844), Szpital został zakwalifikowany do tzw. „sieci szpitali” na I poziomie zabezpieczenia szpitalnego. 

Z uwagi na fakt, że udzielane świadczenia zdrowotne są niedoszacowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia, 
Szpital boryka się z problemem finansowym w zakresie ponoszonych kosztów działalności podstawowej. 
Poziom finansowania wynikający z przyznanego ryczałtu powoduje w Szpitalu pogłębiającą się stratę 
finansową. 

Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim jest w trakcie procesu  zmierzającego do poprawy bardzo trudnej 
sytuacji finansowej na podstawie przyjętego Programu Naprawczego na lata 2025-2027, sporządzonego 
w oparciu o potrzeby wynikające z Mapy Potrzeb Zdrowotnych dla Województwa Śląskiego. 

Realizując program naprawczy, Szpital sukcesywnie poszerza zakres wykonywanych świadczeń 
zdrowotnych i wykonuje niezbędne inwestycje dzięki ogromnemu wsparciu finansowemu podmiotu 
tworzącego, jakim jest Powiat Wodzisławski oraz gmin Powiatu. 

Dyrekcja Szpitala swe działania koncentruje  na zapewnieniu należytej opieki zdrowotnej pacjentom 
poprzez: 

·zabezpieczenie nowoczesnego wyposażenia medycznego, 

·zabezpieczenie odpowiedniej liczby lekarzy i pozostałego personelu medycznego, 

·przeprowadzanie remontów i inwestycji infrastruktury technicznej Szpitala wynikające z konieczności 
sprostania wymogom określonym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań, jakimi powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą, 

·utrzymanie płynności finansowej Szpitala. 

Wszelkie podejmowane działania naprawcze i uzyskane efekty ekonomiczne nie pokrywają skutków 
ciągłego wzrostu kosztów udzielanych świadczeń zdrowotnych, spowodowanych wzrostem cen: 



·badań diagnostycznych, 

·energii, 

·leków, 

·jednorazowego sprzętu medycznego, 

·leczniczych środków technicznych, 

·innych produktów i usług medycznych, 

jak również wzrostem kosztów wynikających z realizacji wprowadzanych aktów prawnych: 

1. Ustawy z dnia 10 października 2002r., o minimalnym wynagrodzeniu za pracę – Dz. U. 2024 r.  
poz. 1773) – kosztem dla szpitala jest zmiana wynagrodzenia wykonawcy usług outsourcingowych w związku 
ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę na podstawie art. 436 pkt 4 lit.b ustawy z dnia 
11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych ( tj. Dz.U. 2024 r.  poz. 1320). 

2. Ustawy z dnia 8 czerwca 2017 roku o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach leczniczych  (Dz.U. 
2022 poz. 2139)  oraz ustawą z dnia 28 maja 2021 roku o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. 2021 r.  poz. 1104). 

Od 01.07.2022 roku środki na wzrost wynagrodzeń zostały wliczone w wycenę procedur medycznych, 
a zapłata uzależniona jest od wykonania świadczeń medycznych przez szpital. 

Ustawa ta, nie warunkuje maksymalnej granicy wzrostu wynagrodzenia dla lekarzy specjalistów pracujących  
w ramach umów cywilno-prawnych, co prowadzi do niekontrolowanego wzrostu   wynagrodzeń lekarzy 
i powoduje, że Szpital pogrąża się  jeszcze większym ujemnym wynikiem finansowym. 

3. Szpital dysponujący publicznymi środkami finansowymi obciążany jest sukcesywnie kosztami 
równowartości 40 euro, 70 euro lub 100 euro przez firmy windykacyjne na zlecenie wierzycieli lub 
zasądzanymi w nakazach płatniczych przez sądy od każdej niezapłaconej w terminie faktury. Niejednokrotnie 
zdarza się, że równowartość kwoty euro, jaką szpital musi zapłacić jest większa niż wartość faktury za zakup 
leków czy jednorazowego sprzętu medycznego.(Ustawa z dnia 8 marca 2013 r.  o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych Dz. U. 2023 r.  poz. 1790). 

Wszystkie starania przy wprowadzeniu procesu naprawczego nie przynoszą oczekiwanych efektów i nigdy 
nie przyniosą, przy tak dużej turbulencji systemu opieki zdrowotnej. 

Obecnie sytuacja finansowa Szpitala jest bardzo trudna. Wysokość zobowiązań ogółem wynosi ponad 
73 mln złotych, z czego kwota zobowiązań wymagalnych to ponad 8 mln złotych. Pomimo szeregu podjętych 
działań, obejmujących m.in. wprowadzenie planu naprawczego, kilkukrotnego wsparcia finansowego przez 
organ tworzący w formie pożyczek oraz poręczenia kredytu, Powiat Wodzisławski nie jest w stanie 
zagwarantować stabilnej działalności szpitala powiatowego z uwagi na uwarunkowania systemowe obejmujące 
m.in. podwyżki dla zawodów medycznych,  brak lekarzy specjalistów  oraz nieadekwatną wycenę świadczeń 
medycznych. Z powody niedofinansowania świadczeń medycznych przez Narodowy Fundusz Zdrowia,  
Kierownictwo szpitala poszukiwało innych źródeł pokrycia zobowiązań wymagalnych wobec kontrahentów 
zaciągając zobowiązania w firmach finansujących. Obecnie szpital nie posiada już zdolności do zaciągania 
kolejnych pożyczek, z powodu braku możliwości spłaty rat kapitałowych i odsetek. 

Pogłębiająca się trudna sytuacja finansowa  Szpitala w perspektywie czasu, może być przyczyną 
w znacznym stopniu ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, a w konsekwencji zawieszeniem 
działalności wszystkich oddziałów Szpitala. 

Należy wziąć pod uwagę, że Szpital Powiatowy  w Wodzisławiu Śląskim  jest jedynym Szpitalem 
w Powiecie, który zapewnia opiekę szpitalną jak i ambulatoryjną dla populacji  ponad 150 tysięcy 
mieszkańców oraz jedynym w Wodzisławiu Śląskim zakładem zatrudniającym ponad 850 osób. 

Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim przetrwał  do dziś dzięki staraniom samorządu, wysiłkom kadry 
zarządzającej oraz zaangażowaniu personelu. Dowodzi to m.in. pozyskanie  zespołu  lekarzy chirurgów 
i przywrócenie systematycznego  udzielania świadczeń zdrowotnych, gdyż w przejściowych okresach roku 
2023 zawieszano wykonywanie świadczeń zdrowotnych w Oddziale Chirurgii Ogólnej z powodu braku 



lekarzy, współpraca z uczelniami kształcącymi przyszłych medyków. Nadszedł jednak moment, kiedy cały ten 
wieloletni wysiłek może zostać zmarnowany, ponieważ stanęliśmy pod ścianą, której nie sposób pokonać 
samodzielnie. Dziś nasz Szpital sam już nie ma możliwości ratować sytuacji finansowej, potrzebna jest pomoc 
Rządu, dzięki której nadal będzie mógł funkcjonować, a nam zapewni to możliwość leczenia się, rehabilitacji, 
sprowadzania na świat dzieci oraz zapewni godną opiekę seniorom. 

W związku z powyższym, mając na uwadze największe wartości jakimi są zdrowie i życie pacjenta 
wnioskujemy do Prezesa Rady Ministrów o finansowanie szpitali sposób, by było ono adekwatne do tempa 
wzrostu kosztów leczenia. 

Liczymy na wprowadzenie systemowych zmian i reformę w służbie zdrowia,  w taki sposób, aby mogły 
funkcjonować i leczyć pacjentów szpitale powiatowe. Nie jesteśmy z tym problemem sami. Rosnące zadłużenie 
dotyka bowiem wiele szpitali powiatowych. Prosimy o jak najszybsze wprowadzenie zmian, które uleczą 
system, a zanim to nastąpi – podjęcie działań, które uratują Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim 
i zapewnią nam uzyskanie stosownej pomocy medycznej. 

Wierzymy, że dzięki wsparciu władz rządowych jedyny wodzisławski szpital i jednocześnie największy 
pracodawca w mieście nadal będzie funkcjonował i leczył mieszkańców tak, jak na to zasługują. 



 
Uzasadnienie 

 

Na podstawie § 5 ust. 2 pkt 3 Statutu Powiatu Wodzisławskiego Rada Powiatu może podejmować uchwały 
w formie apeli zawierających formalnie niewiążące wezwanie adresatów zewnętrznych do określonego 
postępowania, podjęcia inicjatywy czy zadania.  

Powiat Wodzisławski zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej jest podmiotem 
tworzącym dla Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim. Natomiast ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym wskazuje w art. 4 ust. 2, że powiat wykonuje określone ustawami zadania 
publiczne o charakterze ponadgminnym m. in. w zakresie promocji i ochrony zdrowia.  

Biorąc pod uwagę powyższe, wnoszę jak w sentencji przedmiotowego projektu uchwały. 

 

 

 

 Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia i Pomocy Społecznej  

 
Joanna Rduch-Kaszuba 

 


	UCHWAŁA NR X/....../2025 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Apel do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Zdrowia w sprawie wsparcia finansowego Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz podjęcie szeregu pilnych działań w celu uzdrowienia systemu ochrony zdrowia w Polsce
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1

	Uzasadnienie


